MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

EDITAL Nº 271/2021, DE 28 DE JULHO DE 2021
Referente ao Edital nº 176/2021, de 31 de maio de 2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado da Confirmação de
Vaga dos candidatos classificados em 1ª chamada do Processo Seletivo 2021 do
Curso Formação Pedagógica de Professores para Educação Profissional, na
modalidade de Educação a Distância (EaD).

1. RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA
1.1. O resultado da confirmação de vaga dos candidatos classificados em 1ª chamada
encontra-se no Anexo I deste edital.
1.2. O candidato com o resultado da confirmação de vaga deferido terá a sua matrícula
automaticamente efetivada e homologada.

2. LISTA DE CLASSIFICADOS EM 2ª CHAMADA
2.1. A lista de classificados em 2ª chamada será publicada em edital próprio, no dia
28/07/2021, no portal do IFFar – www.iffarroupilha.edu.br

Santa Maria/RS, 28 de julho de 2021.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

 1

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

http://www.iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

ANEXO I
RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 1ª CHAMADA

CAMPUS/POLO ALEGRETE
Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

HELENO CARMO BORGES CABRAL DEFERIDO

BRUNO MIGUEL GARCIA BARBOSA DEFERIDO

CAIO CEZAR NEVES PIMENTA DEFERIDO

CARLOS ZAMIR FERNANDES DE ARAÚJO DEFERIDO

CAROLINE BRANDÃO QUINES DEFERIDO

CIBELLE MACHADO CARVALHO DEFERIDO

CLÁUDIO GABRIEL SOARES ARAÚJO DEFERIDO

DANIEL CHAVES TEMP DEFERIDO

DEISE DANIELA DE LIMA TRINDADE DEFERIDO

DOUGLAS DE OLIVEIRA ADOLPHO DEFERIDO

EDGAR NUNES DUARTE INDEFERIDO

EMMANUEL VEIGA DE CAMARGO DEFERIDO

ÉRICA PEREIRA DE MORAIS DEFERIDO

ÉRIKA NOGUEIRA MULLER DEFERIDO

FERNANDA CRESTANI DEFERIDO

FERNANDA DOS SANTOS TRINDADE DEFERIDO

FLÁVIA MARIA QUINTANA CASTRO DEFERIDO

GISELDA DOS SANTOS MARTINS NERES DEFERIDO

IGOR ALEXANDRE ROCHA BARRETO DEFERIDO

JANINE TAÍS HOMEM ECHEVARRIA BORBA DEFERIDO

JOAO FEITOZA DE MELO JUNIOR DEFERIDO

JOÃO HERMANO SILVA DOS SANTOS DEFERIDO

JOCELINO FERRAZ FONTOURA INDEFERIDO

JORDANA DE SOUZA CAVALCANTE DEFERIDO

 2

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

JOSE ALBERTO DE CASTRO DEFERIDO

JOSÉ MARIA TUPINAMBÁ DA SILVA JÚNIOR DEFERIDO

KARINA TAVARES PESSANO INDEFERIDO

KEYLLA PEDROSO DEFERIDO

LILIANE DA CRUZ PINHEIRO DEFERIDO

LOIDE ROSANE MACEDO FRAGOSO DEFERIDO

LUCAS RODRIGO BATISTA LEITE DEFERIDO

LUCIANO BRASIL DOS SANTOS DEFERIDO

MARIA CAROLINA CORRÊA SOARES DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

MARIA JOSÉ COELHO DOS SANTOS DEFERIDO

MARIZETH PINTO COPCESKI DEFERIDO

NATHALIE DE OLIVEIRA LUNARDI DEFERIDO

RENATA NOBRE DA FONSECA DEFERIDO

RUDINEI COPCESKI DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

RUGLES SÁVIO ELIAS DEFERIDO

SAMUEL PEREIRA DE SOUZA DEFERIDO

CAMPUS/POLO FREDERICO WESTPHALEN
Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

ADELAR DE FREITAS DEFERIDO

ALESSANDRO HAIDUCK PADILHA DEFERIDO

ALOISIO SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO

ANA PAULA MUTERLE VARELA DEFERIDO

ANGELICA MARTINELLI SABADINI DEFERIDO

ANIELI EBLING BULÉ DEFERIDO

CAROLINE LUIZE SIBENAICHLER DEFERIDO

CLÁUCIA PICCOLI FAGANELLO DEFERIDO

CRISTINA MONTEIRO GUDDE DEFERIDO

DANIEL ALEXANDRE HEBERLE DEFERIDO

 3

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

DOUGLAS RENATO MÜLLER DEFERIDO

EDSON ELIAS CAZAROTTO DEFERIDO

ELENARA MILENA DE CRISTO DEFERIDO

ERICA APARECIDA SOARES ROSSIM DEFERIDO

FERNANDO DOS SANTOS ROSA DEFERIDO

GUILHERME ANTÔNIO DE OLIVEIRA DEFERIDO

JHENYFFER LAVIGNER FARIAS DA SILVA INDEFERIDO

JOÃO BATISTA ROSSETTO PELLEGRINI DEFERIDO

JOSÉ EDUARDO VARGAS DEFERIDO

JOSÉ ROBERTO CHAVES NETO DEFERIDO

KATIA ZARDO DEFERIDO

KÊNNYA LACERDA CARDOSO FERREIRA DEFERIDO

KLEAN ALEX FONSECA DE CARVALHO DEFERIDO

LISANDRA PINTO DELLA FLORA DEFERIDO

LUCAS BILIBIO DEFERIDO

LUCIMARA MULLER CASSAPULA DEFERIDO

MARCELO MOYA DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

MARCOS SULZBACH MORGENSTERN DEFERIDO

MARCOS VINICIUS LOPES MARTINS INDEFERIDO

MAURO DE FREITAS ORTIZ DEFERIDO

MICHELE BERTONI MANN DEFERIDO

PATRÍCIA GRASSI DEFERIDO

PAULO FREDERICO HOMERO JUNIOR DEFERIDO

RAPHAEL TAVARES VERMELHO DEFERIDO

RICARDO BRANDÃO MANSILHA DEFERIDO

ROBERTO CARLOS DALONGARO DEFERIDO

RONI PAULO FORTUNATO DEFERIDO

STEPHANO HERTAL FARIAS NUNES DEFERIDO

TARDELLI FLÁVIA FERNANDES CUNHA MARTINS DEFERIDO

 4

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

VERÔNICA MARCOS DA ROSA DE SOUZA DEFERIDO

CAMPUS/POLO JAGUARI
Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

ADRIANO OLAVO FERNANDES MEDEIROS DEFERIDO

ALEXANDRA BEGUERISTAIN DA SILVA DEFERIDO

ALINE BARASUOL DEFERIDO

ALINE SCHWERTNER PALMA DEFERIDO

ANDRÉ ALMEIDA FREIRE DE CARVALHO DEFERIDO

ANDREIA DA SILVA DEFERIDO

ANGÉLICA CRISTINA DA SIQUEIRA DEFERIDO

ANTÔNIO DE PÁDUA SERAFIM DEFERIDO

BRUNA DOS SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO

CAMILA DORNELLES MARTINS DE SOUZA DEFERIDO

CLARISSA DE SOUZA GUERRA DEFERIDO

CLAUDIO BATISTA CIULIK DEFERIDO

CRISTIANE BASTOS GUEDES COSTA DEFERIDO

DÂMARIS SULZBACH SANTOS HANSEL DEFERIDO

DANIELLE FRANKLIN GOMES DE CASTRO FERREIRA DEFERIDO

DAVID NOGUEIRA SILVA MARZZONI DEFERIDO

DOUGLAS VICENTE ALCHIERI DEFERIDO

FERNANDO DUBOU HANSEL DEFERIDO

FRANCISCO MAGNILSOM ALVES FERREIRA DEFERIDO

GRACIELE RODRIGUES RIBEIRO DEFERIDO

HÉBER TIBURTINO LEITE DEFERIDO

ITALO D SANTOS DEFERIDO

JANISE DE CASSIA DE PAULA SANTOS DEFERIDO

JOÃO DOMINGOS PIENIZ SANT'ANNA DEFERIDO

JOCIANE FRANS POLGA AURELIO DEFERIDO

 5

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

JOSÉ CARLOS DE MÉLO E SILVA DEFERIDO

JULIANA DE ALMEIDA COSTA DEFERIDO

KATIA MARIA PIRES DA SILVA DEFERIDO

KAUE PAULINO RODRIGUES DEFERIDO

KEILA SILVA DA COSTA DEFERIDO

LIARA JALIME VERNIER DEFERIDO

LUIS ROBERTO BUENO DEFERIDO

MARCELO TRINDADE DA FONSECA DEFERIDO

MAURÍCIO GUERRA BANDINELLI DEFERIDO

MÔNICA MUNARETO MINOZZO DEFERIDO

PERLA CORDEIRO DE PAULA COLVERO DEFERIDO

RAFAELA BASSO SARTORI DEFERIDO

RONAIRA NERES COSTA INDEFERIDO

SABRINA MOURA DE VARGAS DE OLIVEIRA DEFERIDO

TRICIELI RADAELLI FERNANDES DEFERIDO

CAMPUS/POLO SANTO AUGUSTO
Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

ANA LUIZA ENDERS NUNES VIEIRA DEFERIDO

ANDERSON DANIEL STOCHERO DEFERIDO

CARLA TAYANNA COSTA DE OLIVEIRA SILVA INDEFERIDO

CASSIANA BORTOLI DEFERIDO

CÍNTIA GUARIENTI DEFERIDO

DANIELA HÖHN DEFERIDO

DEISE DE OLIVEIRA ALVES DEFERIDO

ENDRIGO RAMON ALLIATI DA SILVA DEFERIDO

ESTELA PARUSSOLO DE ANDRADE DEFERIDO

ESTELA STEINKE DEFERIDO

EVANDRO LANGNER INDEFERIDO

 6

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

FABIANE DA SILVA PRESTES SCHNEIDER DEFERIDO

FELIPE KETZER DEFERIDO

GABRIELA DE CAMPOS SEVERO DEFERIDO

GILBERTO ARCANJO FAGUNDES DEFERIDO

GILMAR ANTÔNIO FANTE INDEFERIDO

IVAN JACSON PREUSS DEFERIDO

JÉSSICA MARIA ROSA LUCION DEFERIDO

JOÃO CRISTOVÃO DE MELO NETO DEFERIDO

JORDANA SILVA DEFERIDO

JOSÉ WELINGTON RIBEIRO GREFF DEFERIDO

KEILA FERNANDA HEDLUND FERRARI DEFERIDO

LEO NATAN PASCHOAL DEFERIDO

LUIS FERNANDO ESPINOSA COCIAN DEFERIDO

MARCELI MARTINELLI DEFERIDO

MÁRCIA JAQUELINE DA CRUZ DEFERIDO

MARIANA POLL MORAES DEFERIDO

MARIÂNGELA BRUM FROTA DEFERIDO

MARLO ADRIANO BISON PINTO DEFERIDO

MATHEUS SCHNEIDER DEFERIDO

NEURI GILNEI DE OLIVEIRA DEFERIDO

PATRICIA HARTER SAMPAIO STASIAK DEFERIDO

PATRÍCIA WENNINGKAMP DE LIMA SOMMER DEFERIDO

PAULO HENRIQUE BERTUCCI RAMOS INDEFERIDO

PRISCILA MONALISA MARCHI DEFERIDO

RODRIGO PADILHA DOS SANTOS DEFERIDO

TARCISIO DORN DE OLIVEIRA DEFERIDO

TATIANE TIMM STORCH DEFERIDO

VIVIANE DA SILVA HAMPEL DEFERIDO

WAGNER FRANCO DOS SANTOS INDEFERIDO

 7

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br